•	 Gestores estaduais do período 2011/2014 recepcionados; 

•	 Fluxo de informações atualizadas sobre a gestão estadual do SUS mantido; 

•	 Observatório Nacional sobre Violência implantado.

3.3.1 Orçamento Total do TC 60

O orçamento do Termo de Cooperação 60 para a vigência 2010 – 2020 é de R$ 29.975.000,00 
(vinte e nove milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais). Os Termos de Ajustes firmados nesse 
período foram os que se seguem:

•	 1º TA de valor: R$ 9.975.000,00;

•	 2º TA de valor: R$ 10.000.000,00;

•	 3º TA de Prorrogação da vigência;

•	 4º TA de valor: R$ 10.000.000,00.

3.3.2 Modalidades de Execução do TC 60 OPAS